
富士第二小学校 就学時健康診断のご案内 

 

日時  令和 4年 10月 25日（火） 

      12 時 30分 受付開始（12時 10分前の来校はご遠慮ください。準備中です） 

      13 時 00分 健診スタート 

 

持ち物（市から送付された書類に書かれているものと重なります）  

 １ 市から送付された書類 

 ２ お子様の上履き（幼稚園保育園こども園でつかっているもの） 

 ３ 保護者様の上履きまたはスリッパ 

 ４ マスク（お子様、保護者様とも、受付前に着用をお願いします） 

 ５ 筆記用具（当日学用品の注文の際に使います） 

 ６ 水分補給用の飲み物 

 ７ そのほかお子様が活動するために必要なもの（ハンカチ、タオル等） 

内容   

１ 体育館で受付を行います。 

 ２ 受付の後、視力と聴力の受け方の動画をご覧いただきます。 

 ３ 密を避けるため、10組ずつスタートします。職員の指示に従ってください。 

 ４ 健診は以下の順に行います。校舎に移動して各教室で行います。 

    ①聴力 → ②視力 → ③眼科 → ④歯科 →⑤内科（男女別） 

      →⑥耳鼻科 →⑦おえかき →⑧せんせいとおはなし 

    ※①~⑥は、保護者様が付き添って回ります。 

お子様の頭を保持するなど検診の補助をお願いします。 

    ※⑦、⑧は、保護者様には一度お子様と離れていただき、ビデオを観てお待ちいた

だきます。 

ビデオは、「学用品の準備について」と、「学校給食公会計化について」です。 

    ※⑦、⑧は、他校へ入学予定の方は行いません。 

 ５ 健診が終わった後、体育館で、学用品の見本展示と、注文準備を予定しています。 

 

 健診や学用品の準備などで、およそ 15時前後までお時間を頂戴したく存じます。 

        

 

 

 

次のページにつつきます 



新型コロナウイルス感染対策 

 １ 17 日（月）から健診前に、お子様と同居のご家族様に風邪症状が出た場合、または

抗原検査や PCR検査を受検された場合は、富士第二小学校までご連絡ください。 

 

 ２ 当日はお子様とご家族様の健康状態について、市から配布された封筒に記入をして来

校をお願いします。 

 

 ３ 入り口での検温や手指の消毒にご協力をお願いします。アルコール消毒が事情により

できない方もいらっしゃると思います。その際は、可能な消毒液をご持参願います。 

 

 ４ 移動中やお待ちいただく間、大きな声を出しての会話はご遠慮ください。 

 

 ５ 当日体調が悪くなった場合は、お近くの職員にすぐに申し出てください。 

 

お問い合わせ 

 富士市立富士第二小学校 ０５４５－６１－０４１４ 教頭 杉山まで 

  月～金 8 時～16時 30分にお電話ください。 

  18 時まではお電話がつながりますが、18時以降は留守番電話での対応となります。 

 

 

 初めて小学校に入学する方も、お兄さんお姉さんがいる方も、初めて富士第二小学校の校 

舎や教室に入ります。ドキドキしますが、１年生になったつもりで、学校に来てください。 

まっています！ 


